
 

 
2016/06.02.06/000001  
DIRA33000 - 2016/953  

 

SETTORE PATRIMONIO E ATTIVITA SCOLASTICHE 

UFFICIO PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE 

 
 
 

 
Oggetto: UFFICI PROVINCIALI  SITI NEL COMUNE DI RODDI: LAVORI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA PER  SISTEMAZIONE LOCALI AD USO ARCHIVIO E SISTEMAZIONE 
MARCIAPIEDI. AFFIDAMENTO DITTA RIBERO COSTRUZIONI DI  RIBERO MIRKO. 
S. ALBANO STURA - TRATTATIVA DIRETTA MEPA  N. 38007   - CIG ZE11BCCE84   

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
 



Premesso che 

in data 23/05/2016 è stato firmato l’accordo (ns. prot. n. 39368) tra Regione 
Piemonte e Provincia di Cuneo ai sensi degli artt. 10 (comma 1), 13 e 14 della 
L.R. n. 23 del 29.10.2015; 

ai sensi dell’art. 5 la Provincia di Cuneo mette a disposizione della Regione in 
comodato d’uso gratuito i locali ubicati in Roddi individuati nell’allegato A – 
sub 2 del medesimo accordo per la collocazione di n. 6 dipendenti adibiti alle 
funzioni trasferite ai sensi della L.R. n. 23 del 29.10.2015, n. 2 dipendenti della 
funzione SAV che contestualmente si impegna, a sue spese, a ricompattare 
nell’ala ovest dell’edificio e, la ricollocazione di n. 17 unità di personale 
regionale attualmente ubicati presso l’immobile di Corso Canale 10 ad Alba; 

è pervenuta richiesta da parte del Capo Reparto di Alba di sistemazione di 
alcuni locali, siti al primo piano dell'immobile, da adibire  ad uso archivio del 
Reparto Viabilità causa riduzione degli spazi a seguito dei trasferimenti di cui 
sopra e la manutenzione dei marciapiedi siti sul perimetro dell'immobile che 
presentano parti sconnesse che potrebbero causare inciampo agli utenti degli 
uffici; 

Vista la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche 
Amministrazioni alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o  
MEPA, laddove beni e servizi siano disponibili; 

 
Dato atto che pertanto, l’intervento di cui sopra viene affidato, ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) 

del D. Lgs. 50/2016, tramite piattaforma MEPA; 
Dato atto che  

si è provveduto, pertanto,  ad avviare idonea trattativa tramite Trattativa Diretta 
MEPA n.  38007  per cui è stata individuata la RIBERO Mirko con sede in S. 
Albano Stura; 
 
l'importo del lavoro è stato quantificato in € 10.000,00= oltre IVA 22%. 
 

Dato atto   che la prestazione oggetto del presente provvedimento verrà eseguita entro il 
31/12/2016; 

Evidenziato che 
             i prezzi risultano congrui in relazione alla natura degli interventi; 

 
Precisato che l’oggetto del presente atto risulta essere la manutenzione ordinaria degli 

immobili  Provinciali; 

Visti  gli art. 36 c.2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 nonché l’art. 192 del D.Lgs 
267/2000; 

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Gestione Economica e 
Provveditorato. 

Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti; 
Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto; 
Considerato che il presente atto risulta conforme alle norme vigenti in relazione a quanto 

previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
Visto  l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, 

gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti di bilancio. La successiva fase  di liquidazione verrà posta in 
essere compatibilmente con le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo; 

Visto  il D.P.  n.  66 del 5 agosto 2016  con il quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione; 



Preso atto che sono state rispettate le disposizioni in materia di trattamento dei dati personali 

di cui al D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 
è  stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla L. 190/2012 per la 
repressione della corruzione e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 Codice di 
Comportamento dei dipendenti pubblici, anche con riferimento al potenziale 
conflitto di interessi. 

           nell’ambito del procedimento sono assolti gli obblighi in materia di pubblicazione 
dei dati previsti dalla L. 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013; 

 
DETERMINA 

 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50 del 2016 tramite trattativa diretta 
MEPA N. 38007  alla Ditta  RIBERO COSTRUZIONI DI RIBERO GEOM. MIRKO con sede 
legale in SANT'ALBANO STURA -   (omissis)  i lavori di manutenzione ordinaria descritti in 
premessa da effettuarsi presso il locali del Reparto Viabilità di Roddi – per un importo di € 
10.000,00 oltre I.V.A. ( 22%); 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 12.200,00= I.V.A. compresa al Capitolo 064020 
“Spese per funzionamento e gestione uffici – prestazioni di servizi” codice U.01.1.03.03 del 
Bilancio 2016 che presenta la necessaria disponibilità ; 
 

3. di formalizzare l'affidamento mediante stipula di trattativa diretta sulla piattaforma MEPA. 
 

4. di dare atto che la prestazione oggetto del presente provvedimento verrà eseguita entro il 
31/12/2016; 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

EDILIZIA  
    Dott. Freni Fabrizio 

 

 
 
 
 

ANNO CAPITOLO ART. COD. 
SIOPE 

IMPORTO SOGGETTO 

 

2016 064020 0000 01.1.03.03 
1311 

      12.200,00 RIBERO MIRKO - RIBERO 
COSTRUZIONI 
(omissis)  

 


